

**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES QUE
REGEIXEN LA CONTRACTACIÓ DEL
SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE
CONSTRUCCIÓ I OBRA**

**Modalitat de lliurement de pluralitat de béns de forma
successiva i per preu unitari**

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web	
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original



ÍNDIX

CLÀUSULA 1a.- OBJECTE.....	3
CLÀUSULA 2a.- NECESSITAT I IDONEÏTAT	3
CLÀUSULA 3a.- CLASSIFICACIÓ I CODI DE L'ACTIVITAT	3
CLÀUSULA 4a.- DESCRIPCIÓ I QUALITAT DEL SUBMINISTRAMENT	3
CLÀUSULA 5a.- PREU. CONSIGNACIÓ PRESSUPOSTÀRIA. PAGAMENT	4
CLÀUSULA 6a.- REVISIÓ DE PREUS	5
CLÀUSULA 7a.- COORDINADOR/A DEL CONTRACTE.....	5
CLÀUSULA 8a.- DURADA.....	5
CLÀUSULA 9a.- SOLVÈNCIA.....	5
CLÀUSULA 10a.- CRITERIS ADJUDICACIÓ	6
CLÀUSULA 11a.- OPERATIVA DE SUBMINISTRAMENT	8
CLÀUSULA 12a.- PROCÉS DE SUBMINISTRAMENT	8
CLÀUSULA 13a.- OBLIGACIONS I RESPONSABILITATS ADJUDICATARI.....	9
CLÀUSULA 14a.- QUALITAT DELS ARTICLES	10
CLÀUSULA 15a.- GARANTIA DEL PRODUCTE	11
CLÀUSULA 16a.- TERMINI DE LLIURAMENT	11
CLÀUSULA 17a.- SISTEMA D'INFORMACIÓ.....	11
CLÀUSULA 18a.- PUNTS DE SUBMINISTRAMENT	11
CLÀUSULA 19a.- RÈGIM SANCIONADOR/PENALITZACIONS	11
CLÀUSULA 20a.- INTERLOCUTOR/RESPONSABLE DE L'ADJUDICATARI....	12
CLÀUSULA 21a.- MODIFICACIÓ	12
ANNEX I.- CARACTERÍSTIQUES I PREUS UNITARIS MATERIAL	13
ANNEX II MODEL D'OFERTA DESGLOSSADA.....	16

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web			
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001		Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp		
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original		

CLÀUSULA 1a.- OBJECTE

És objecte d'aquest contracte el subministrament de material de construcció i obra, segons característiques i preus unitaris determinats en l'annex I d'aquest plec de prescripcions tècniques (estàndards). Els articles relacionats i les quantitats dels mateixos ho són a títol orientatiu, de manera que l'Ajuntament no està obligat a l'adquisició de tots ells, sinó dels que precisi i en les quantitats que necessiti, en cada moment.

Ahora, també s'inclou el subministrament d'aquells articles que no figuren en l'Annex I, els quals es consideren materials no estàndards.

CLÀUSULA 2a.- NECESSITAT I IDONEÏTAT

L'Ajuntament, dins l'àmbit de les seves competències, per al desenvolupament del seus serveis i activitats, necessita adquirir material de construcció i obra. Atès que aquest material no el pot fabricar l'Ajuntament, precisa recórrer a les empreses que li poden subministrar de manera periòdica, en funció de les seves necessitats corrents. És per això, que necessita procedir a la contractació administrativa mitjançant un contracte administratiu de subministrament en la modalitat de lliurement de pluralitat de béns de forma successiva i per preu unitari, tipologia de contracte que és l'idoni per a satisfer les necessitats exposades.

CLÀUSULA 3a.- CLASSIFICACIÓ I CODI DE L'ACTIVITAT

L'objecte de la contractació té les codificacions següents:

- Classificació estadística de productes per a activitats (CPA-2008): 461312 Serveis d'intermediació del comerç a l'engròs de materials de construcció
- Vocabulari comú dels contractes públics (CPV-2008): 44100000-1 Materiales de construcció i elementos afins

CLÀUSULA 4a.- DESCRIPCIÓ I QUALITAT DEL SUBMINISTRAMENT

La descripció dels materials objecte de subministrament es troba determinada en l'Annex I d'aquest plec de prescripcions tècniques.

L'oferta dels licitadors ha de ser conforme la descripció de l'Annex II indicada, o equivalent, mantenint, en tot cas, les mateixes característiques, prestacions i qualitat.

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web	
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original



CLÀUSULA 5a.- PREU. CONSIGNACIÓ PRESSUPOSTÀRIA. PAGAMENT

1. Es determina com a preu de licitació, els preus unitaris de cadascun dels béns descrits en l'annex I d'aquest plec de prescripcions tècniques.

L'oferta de preus unitaris haurà de ser amb els mateixos imports o inferiors, mai superiors. S'hauran d'expressar en euros i com a màxim amb dos decimals. Els preus oferts inclouran tots els conceptes, fins i tot el transport i l'emmagatzematge. S'aplicarà l'IVA, com a partida independent.

L'oferta s'haurà de presentar segons el model previst en el plec de clàusules administratives particulars i en el document de desglossament de preus unitaris, segons model de l'annex II d'aquest plec. **CAL OMPLENAR TOTES LES CASELLES REFERIDES ALS PREUS UNITARIS DE CADA ARTICLE. EN CAS QUE EN UN/S DETERMINAT/S ARTICLE/ NO ES VULGUI FER BAIXA, CALDRÀ POSAR EL MATEIX PREU UNITARI/TIPUS DE LICITACIÓ. NO ES POT POSAR ZERO NI DEIXAR EN BLANC.**

CAS QUE ALGUNA CASELLA RESTI EN BLANC O CONSTI UN ZERO, ES CONSIDERA QUE NO S'OFEREIX BAIXA I S'ENTENDRÀ QUE EL PREU OFERT ÉS EL DEL TIPUS DE LICITACIÓ.

L'OFERTA DE PREUS UNITARIS SUPERIOR AL PREVIST EN EL PLEC COM A TIPUS DE LICITACIÓ SUPOSARÀ L'EXCLUSIÓ DE L'OFERTA I DEL LICITADOR.

En relació als materials no estàndards, el preu a abonar serà el preu tarifa del fabricant, amb l'aplicació dels descomptes oferts per l'adjudicatari en la seva oferta.

En el model d'oferta de l'annex II, també s'haurà d'oferir el percentatge de baixa en relació a l'import global destinat al material no estàndard. Cas que en la casella corresponent no es determini cap percentatge, s'entendrà que no s'ofereix cap baixa, en relació a aquest concepte.

2. El valor anual del contracte es fixa en la quantitat de **40.495,87 €/any IVA exclòs**, import global que es compromet a consignar pressupostàriament l'Ajuntament per a poder atendre el pagament de tots els subministraments que s'encarreguin.

3. El pagament dels diferents subministraments encarregats i rebuts correctament, s'abonarà mitjançant factures mensuals/quinzenals/setmanals, segons ho requereixi el departament corresponent., sobre la base dels preus unitaris aprovats en l'acord d'adjudicació del contracte.

La factura resultarà d'aplicar sobre l'import que resulti, el percentatge d'IVA corresponent legalment.

4. La consignació pressupostària anual ho serà amb càrrec a diverses parides del pressupost general de la Corporació per al 2023 i successius pressupostos.

Les partides seran diverses i van associades, cadascuna a un codi DIR. Cada factura haurà de relacionar el codi DIR que correspongui.

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web	
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/ax/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original

Data document: 09/10/2023



També s'informa que caldrà completar el codi DIR amb el codi de la Unitat Tramitadora que dependrà de la partida associada que correspongui.

La relació de partides i codi DIR són les que segueixen

- Òrgan Gestor: L011081022
- Oficina Comptable: L01081022

Orgànica	Programa	Econòmica	Descripció	Import
20002	32000	22699	Ensenyament i Enseny. Artístics - Gestió dep. ensenyament - Desp. diverses Altres des.div.	800,00 €
20006	34250	21200	Esports - Conjunt instal.mpal. - Rep. i manten. Edificis	3.700,00 €
40002	17100	22699	Urbanisme - Anella Verda - Desp. diverses Altres des.div.	1.500,00 €
40001	92000	21200	Mobilitat i sostenibilitat - Equipaments municipals - Rep. i manten. Edificis	1.700,00 €
40002	15320	22699	Urbanisme - Vialitat - Desp. diverses Altres des.div.	40.000,00 €
40001	16400	22699	Mobilitat i sostenibilitat - Cementiris - Desp. diverses Altres des.div.	1.000,00 €
40001	43120	22699	Mobilitat i sostenibilitat - Foment mercat municipal - Desp. diverses Altres des.div.	300,00 €

IMPORT TOTAL IVA INCLÒS	49.000,00 €
--------------------------------	--------------------

CLÀUSULA 6a.- REVISIÓ DE PREUS

No es preveu revisió de preus atesa la naturalesa de l'objecte del contracte i que no es requereix cap període de recuperació d'inversió del contracte, de cinc o més anys.

CLÀUSULA 7a.- COORDINADOR/A DEL CONTRACTE

L'Ajuntament designarà un coordinador/a per cadascun dels departaments administratius de l'Ajuntament que hagin de realitzar comandes de subministraments objecte del contracte, els quals seran responsables d'efectuar les comandes i comprovar els albarans i factures, abans d'abonar els imports de les mateixes.

CLÀUSULA 8a.- DURADA

El contracte tindrà una durada de dos anys a comptar des de l'endemà de la signatura del contracte. Transcorregut aquest termini inicial, el contracte podrà ser prorrogat anualment fins a un màxim de dos anys més mitjançant acord exprés.

CLÀUSULA 9a.- SOLVÈNCIA

A més dels requisits generals de capacitat per a contractar, s'haurà d'acreditar la solvència econòmica financera i la solvència tècnica professional pels mitjans següents:

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	



Solvència econòmica i financera

S'haurà d'acreditar per algun dels mitjans següents:

a) **El volum anual de negocis** del licitador, que referit a l'any de major volum de negoci en l'àmbit al qual es refereix el contracte, en els últim tres anys disponibles en funció de les dates de constitució o d'inici de les activitats de l'empresari, haurà de ser, almenys, una vegada el valor estimat del contracte o el valor anual mig, si és inferior.

El volum anual de negocis del licitador s'haurà d'acreditar mitjançant les seves comptes anuals aprovades i dipositades en el Registre Mercantil o en el Registre Oficial en què hagi d'estar inscrit. Els empresaris individuals no inscrits en el Registre Mercantil acreditaran el seu volum anual de negocis mitjançant els seus llibres d'inventaris i comptes anuals legalitzats pel Registre Mercantil o bé presentant els tres últims anys de l'IRPF acompanyant els Resums Anuals d'IVA (model 390) i el registre de les factures emeses corresponents a cadascun d'aquests anys (art.87.1.a) i 3.a) LCSP).

b) Justificant de l'**existència d'una assegurança de responsabilitat civil igual o superior a 300.000€ per sinistre i any**, a més d'aportar el compromís de la seva renovació o pròrroga que garanteixi el manteniment de la seva cobertura durant tota l'execució del contracte. Aquest requisit s'entendrà acomplert pel licitador quan inclogui en la seva oferta un compromís vinculant de subscripció, en cas de resultar adjudicatari, de l'assegurança exigida, compromís que haurà de ser complert dins del termini de deu dies hàbils referit en l'article 150.2 de la LCSP. L'acreditació serà a través d'un certificat expedit per l'assegurador, on constin els imports i riscos assegurats i la data de venciment de l'assegurança i, a través del document de compromís vinculant de subscripció, pròrroga o renovació de l'assegurança, en els cassos en què procedeixi. (article 87.1.b) i 3.b) LCSP).

Solvència tècnica professional

S'haurà d'acreditar de la manera següent:

L'experiència en la realització de subministraments del mateix tipus o naturalesa que l'objecte del contracte (art.89.1.a) LCSP).

L'experiència s'haurà d'acreditar mitjançant la relació dels principals subministraments realitzats pel licitador dins els últims tres anys, del mateix tipus o naturalesa que l'objecte del contracte.

S'haurà d'avaluar amb la presentació de certificats de bona execució, en relació als subministraments més importants, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant certificat expedit per aquest i a falta de certificat d'aquest, mitjançant una declaració del licitador, acompanyada de document original signat electrònicament o còpia autèntica del document emes o còpia escanejada signada per licitador que acrediti de manera fefaent les dades indicades en la relació responsable.

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/axr/idiarxabsweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	



Tant en la relació com en els certificats a presentar, cal indicar objecte, import, dates, lloc d'execució i destinatari públic o privat.

El requisit mínim serà que l'import anual acumulat en l'any de major execució ha de ser igual o superior al 90% del valor estimat del contracte o el valor anual mig si aquest és inferior.

CLÀUSULA 10a.- CRITERIS ADJUDICACIÓ

Els criteris de valoració de les ofertes presentades són els següents:

OFERTA ECONÒMICA.....Fins a 20 punts

OFERTA TÈCNICA.....Fins a 7 punts

Per tant, la puntuació màxima a obtenir és de 27 punts.

Forma de ponderació dels diferents criteris de valoració

- Oferta econòmica (20 punts màxim). Criteri obligatori i puntuable**

L'oferta econòmica resultarà de complimentar el quadre de l'annex II.

La puntuació de cada oferta (P) s'obtindrà segons l'expressió següent:

$$P = m \cdot b + k \quad \text{essent :}$$

b = % de baixa corresponent a l'oferta que es vol puntuar.

K = puntuació màxima assignada a l'oferta econòmica dividida per 1,5.

$$m = \frac{(\text{Puntuació màxima de l'oferta econòmica} - k)}{\% \text{ corresponent a la baixa màxima ofertada (*)}$$

(*) oferta més barata i que no s'hagi exclòs per tenir valors anormals o desproporcionats.

- Oferta tècnica (7 punts màxim). Criteri facultatiu i puntuable**

La valoració es ponderarà de la manera següent:

CRITERIS de Puntuació	Fins a 7 punts
a) Lliuraments en 24 hores Acreditació: Compromís escrit signat pel representant del licitador.	5 punts
b) Disposar d'un catàleg web Acreditació: Declaració representant del licitador conforme es disposa d'un catàleg web. Indicar la pàgina web	2 punts

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web	
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original



L'empresa adjudicatària serà aquella que la seva oferta hagi obtingut la màxima puntuació.

Per obtenir les puntuacions de referència caldrà justificar documentalment els aspectes puntuables de l'oferta.

CLÀUSULA 11a.- OPERATIVA DE SUBMINISTRAMENT

Articles estàndards: Durant la fase del subministrament, l'empresa adjudicatària es compromet a subministrar aquests articles d'acord amb la descripció que figura en l'annex I d'aquest plec i en les quantitats que li siguin requerides per l'Ajuntament, a través de la persona o persones que s'assignin per a aquesta actuació.

Si una vegada iniciada la fase de subministrament, l'adjudicatari es veïés obligat, per causes alienes a la seva voluntat, a canviar les característiques d'algun article, aprovades per l'Ajuntament, l'adjudicatari ho haurà de comunicar prèviament a l'Ajuntament, a través de la persona o persones de contacte. L'article substitutori, en cap cas podrà tenir un preu superior al substituït.

Article no estàndards: L'empresa adjudicatària, haurà de subministrar els articles concrets demanats i en les factures haurà d'aplicar exactament el descompte ofert i adjudicat.

CLÀUSULA 12a.- PROCÉS DE SUBMINISTRAMENT

Comandes:

L'Ajuntament efectuarà les comandes electrònicament, a l'adreça que determini l'adjudicatari o de manera presencial, a l'establiment que tingui obert al públic l'adjudicatari, mitjançant el lliurament d'un val.

En el document de comanda, tant si és electrònica com presencial (val) cal indicar el departament de l'Ajuntament que efectua la comanda, descripció del material objecte de subministrament, les quantitats d'aquest, els preus unitaris aprovats en l'adjudicació i el lloc de lliurament del material.

Pressupost de la comanda:

Quan l'Ajuntament ho sol·liciti, l'adjudicatari enviarà un pressupost de la comanda, havent d'indicar: Departament que ha fet la comanda, material que s'ha de subministrar, quantitats d'aquest, preu unitari de cadascun.

Aquest document s'ha de lliurar al departament sol·licitant i al Departament de compres de l'Ajuntament d'Igualada a les adreces electròniques que es facilitaran.

Subministrament del material:

El subministrament s'ha de lliurar en un termini màxim de 48 hores, a comptar de la data de la comanda. Aquest termini s'ha de complir en tot cas, sense limitació en les quantitats a subministrar.

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	



El lloc del subministrament serà el que s'hagi indicat en el document de comanda.

Una vegada efectuat el subministrament, l'adjudicatari lliurarà l'albarà al responsable de la comanda.

En l'albarà cal que consti la informació següent:

Departament sol·licitant de la comanda

Descripció material subministrat (desglossat)

Indicació de les quantitats

Preu unitari de cada material

codi DIR (opcional)

CLÀUSULA 13a.- OBLIGACIONS I RESPONSABILITATS ADJUDICATARI

1. L'adjudicatari emetrà factura ELECTRÒNICA d'acord amb els preus unitaris oferts i adjudicats i que s'indicaran en les comandes emeses. Les factures que no incloguin les dades requerides en les comandes, seran retornades per tal que el proveïdor les torni a presentar complint aquestes especificacions.

Es poden fer lliuraments parcials sempre que s'informi de les dates de lliurament de la totalitat del material i prèvia conformitat de l'Ajuntament. Una vegada subministrada tota la comanda, s'emetrà la corresponent factura.

No s'admetran factures parcials.

En tota factura emesa per l'adjudicatari haurà de constar el següent:

El corresponent número de comanda.

Departament que ha fet la comanda, amb el corresponent codi DIR

Descripció del material

Nombre d'unitats

Preu unitari

2. En el cas que l'adjudicatari no respecti les condicions establertes, l'Ajuntament es reserva el dret d'aplicar sancions/penalitzacions, en funció dels perjudicis ocasionats per l'incompliment.

L'adjudicatari serà el responsable dels deures de policia i emmagatzematge dels béns objecte del contracte fins al seu lliurament. Per tant, l'adjudicatari haurà de disposar d'un espai de magatzem amb estoc suficient i en condicions òptimes per tal de garantir el lliurament dels materials en els terminis expressats en aquest plec.

Els subministraments seran validats per l'Ajuntament. Sense la prèvia validació, no s'entendran els béns lliurats i, per tant, l'adjudicatari no podrà emetre la corresponent factura.

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web	
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/ax/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original



Pel que fa als articles no estàndards, serà necessari un pressupost previ, el qual haurà de contenir la informació següent:

- Descripció d'article/s, vinculada a un número de referència
- Preu unitari de tarifa del fabricant, descompte aplicat (l'ofertat i adjudicat) i preu final
- Data de lliurement (dins de les 48 hores).

En el pressupost es consideraran inclosos tots els costos, com emmagatzematge, transport, despeses generals o administratives i qualsevol altra que pogués originar un càrrec.

La validesa dels pressupostos serà, com a mínim 3 mesos.

CLÀUSULA 14a.- QUALITAT DELS ARTICLES

L'adjudicatari ha de garantir que els productes compleixin les condicions següents:

Seràn de primera qualitat i de fabricant qualificat.

Seràn nous i amb marcat CE. No s'admetran materials sense certificat actualitzat de qualitat i seguiment de la norma UNE que correspongui.

L'emmagatzemament i la manipulació es farà seguint les recomanacions del fabricant.

Tot el material la garantia mínima establerta legalment, que cobrirà qualsevol defecte o averia.

L'adjudicatari es compromet a substituir als materials defectuosos o que no es corresponguin amb els oferts, en el termini màxim de tres dies laborables. Aquestes substitucions no comportaran cap despesa per a l'Ajuntament.

L'adjudicatari serà responsable dels possibles danys que en el seu cas es poguessin causar als equips de l'Ajuntament, pels articles que hagi subministrat. Les despeses de reparació o, fins i tot, la substitució d'un equip, ocasionades pels articles defectuosos que hagi subministrat, seràn exclusivament a càrrec de l'adjudicatari.

L'Ajuntament farà un control dels articles subministrats que resultin defectuosos i que, per tant, comportin devolucions i substitucions. L'Ajuntament admetrà un màxim del 5% de devolucions sobre el total de productes a subministrar en la comanda. Si l'adjudicatari sobrepassés el 5% de devolucions, l'Ajuntament el requerirà per tal que ho corregeixi en el termini indicat i, si escau, aplicarà les penalitzacions corresponents.

En el cas que l'adjudicatari, després de ser requerit per a què corregís la situació, seguís subministrant articles defectuosos que comportessin unes devolucions superiors al 30% de les unitats, l'Ajuntament podrà acordar la resolució del contracte per causa imputable a l'adjudicatari.

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web	
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsweb/asp/verificadorfirma.asp
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original
		Data document: 09/10/2023



CLÀUSULA 15a.- GARANTIA DEL PRODUCTE

Tots els articles hauran de portar de forma visible, la marca o nom de l'empresa de fabricació, tant a l'embalatge com a la carcassa.

Tots els articles s'hauran de subministrar degudament precintats.

Els articles que no compleixin aquestes condicions, seran retornats i el proveïdor els haurà de substituir per altres, que compleixin aquestes condicions, sense cap cost afegit.

CLÀUSULA 16a.- TERMINI DE LLIURAMENT

Les comandes realitzades per l'Ajuntament hauran de ser lliurades per l'adjudicatari, en els punts de subministrament que indiqui l'Ajuntament, en el termini màxim de 48 hores a comptar de la data de lliurament de la comanda. Si, excepcionalment, es produís algun retard en el lliurement, s'haurà de comunicar al respectiu responsable de la compra el motiu i la data prevista de lliurament i l'Ajuntament podrà optar per l'anul·lació o pel manteniment de la comanda.

CLÀUSULA 17a.- SISTEMA D'INFORMACIÓ

L'adjudicatari haurà de subministrar trimestralment informació de les unitats venudes de cada article. En aquest document s'hauran de concretar també les unitats de cada model que hagin estat objecte de devolució o substitució per haver resultat defectuoses, així com les incidències ocasionades en el període i el seu termini de compliment de resolució.

L'Ajuntament lliurarà, a l'adjudicatari, un arxiu excel amb el format d'informació a proporcionar.

CLÀUSULA 18a.- PUNTS DE SUBMINISTRAMENT

El lliurament del material s'haurà de realitzar a les dependències indicades per l'Ajuntament, en les comandes.

En el cas de comandes "in situ" a les dependències de l'adjudicatari, el subministrament es podrà lliurar a qui efectui la comanda sempre i quan disposi del corresponent val.

CLÀUSULA 19a.- RÈGIM SANCIONADOR/PENALITZACIONS

El retard en el compliment del termini de lliurament podrà ser sancionat amb 50€ per dia de retard durant la primera setmana de retard i amb 100€ per dia de retard durant la segona setmana de retard.

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web	
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original



CLÀUSULA 20a.- INTERLOCUTOR/RESPONSABLE DE L'ADJUDICATARI

L'adjudicatari nomenarà un responsable del subministrament el qual serà interlocutor únic i tindrà poders suficients per a la gestió de l'execució del contracte.

CLÀUSULA 21a.- MODIFICACIÓ

El contracte només es pot modificar per raons d'interès públic, en els casos i en la forma que s'especifiquen en aquesta clàusula i de conformitat amb el que es preveu en els articles 203 a207 de la LCSP.

El present contracte podrà modificar-se en els casos següents:

- Increment de consum no previst per augment del volum de l'activitat a les dependències municipals
- Situacions d'emergència que poden requerir necessitats addicionals de subministrament

Les modificacions poden implicar un increment del cost econòmic (consignació pressupostària prevista en aquest plec) fins un màxim del 10% del preu del contracte pels dos anys de durada més dos de pròrroga (16.198,35 € IVA exclòs).

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web	
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original



ANNEX I.- CARACTERÍSTIQUES I PREUS UNITARIS MATERIAL

DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	CONSUM APROXIMAT	PREU UNITARI (IVA EXCLÒS)	IMPORT TOTAL (IVA EXCLÒS)
BARRA 3M VARILLA CORRUGADA 10MM	23	2,51 €	57,63 €
BARRA 3M VARILLA CORRUGADA 12MM	90	3,66 €	329,51 €
BARRA 3M VARILLA CORRUGADA 6MM	40	1,36 €	54,43 €
BARRA 3M VARILLA CORRUGADA 8MM	30	2,58 €	77,33 €
BIG BAG 0,5M3 ARENA MEZCLADA NATURAL + CALIZA	30	28,78 €	863,46 €
BIG BAG 1000KG ARENA NATURAL 0/2 ANOIA	10	34,68 €	346,79 €
BIG BAG 1000KG GRAVILLA CALIZA 12/25 ANOIA	10	25,97 €	259,74 €
BIG BAG 1000KG SAULO CRIBADO ANOIA	10	24,43 €	244,30 €
BIGBAG 1000KG HORMIGON SECTRES HS-25 GRIS	20	74,41 €	1.488,24 €
BIGBAG 500KG HORMIGON SECTRES HS-25 GRIS	25	58,27 €	1.456,65 €
ESPATULA INOXIDABLE	2	6,39 €	12,79 €
ESPATULA INOXIDABLE MANGO BIMATERIAL C/PUNTA	2	14,27 €	28,53 €
CEPILLO MANUAL 50801-4 ACERO LAT MADERA RECTO	4	2,00 €	8,01 €
CINCEL 8245-300 MECANICO PLANO	5	12,18 €	60,91 €
CINTA METRICA 50021-20 20M FIBRA VIDRIO	3	15,89 €	47,66 €
CORTAFRIOS 8251-250 PLANO	2	12,48 €	24,97 €
CORTAFRIOS 8251-350 PLANO	1	15,13 €	15,13 €
LLANA 5861-2 MANGO MADERA	1	12,74 €	12,74 €
MACETA 5308-A N ALBAÑIL MANGO MADERA BARNIZADA	2	19,77 €	39,55 €
MACETA 5308-B CF ALBAÑIL MANGO FIBRA CARBONO IRROMPIBLE	1	25,71 €	25,71 €
NIVEL ALA AVION 50102-60	5	51,32 €	256,61 €
NIVEL ALUMINIO 50101M-40 CON IMAN	2	25,40 €	50,80 €
PALETA 5841-A FORJADA MANGO MADERA	2	23,61 €	47,22 €
PALETA 5841-C FORJADA MANGO MADERA	10	23,45 €	234,47 €
PALETA 5842-D FORJADA MANGO MADERA	2	19,22 €	38,45 €
PALETA 5903 FORJADA MANGO MADERA	2	19,89 €	39,78 €
SERRUCHO TEFLON PUNTA 4521	2	24,57 €	49,14 €
BOLSA 100 BRIDAS NYLON GRIS 4,8X290	10	6,29 €	62,86 €
BOLSA 100 BRIDAS NYLON NEGRAS 4,8 370	2	11,57 €	23,13 €
BOLSA 100 PERNOS PARA BRIDA NYLON TACO Ø8MM BLANCO	5	7,10 €	35,48 €
BOLSA 300 CRUCETAS FULKOMIN 1MM	6	3,30 €	19,83 €
BOLSA 300 CRUCETAS FULKOMIN 2MM	3	3,30 €	9,91 €
BOLSA 300 CRUCETAS FULKOMIN 3MM	2	3,31 €	6,62 €
BOLSA 300 CUÑAS ALICATAR FULKOMIN	5	3,28 €	16,42 €
BOLSA 5KG KERACOLOR FF 100 BLANCO	2	6,07 €	12,14 €
BOLSA 5KG KERACOLOR FF 112 GRIS MEDIO	7	7,69 €	53,83 €
BOLSA 5KG ULTRACOLOR PLUS 100 BLANCO	2	9,41 €	18,81 €
BOLSA 5KG ULTRACOLOR PLUS 113 GRIS CEMENTO	2	8,49 €	16,99 €
BOLSA 5KG ULTRACOLOR PLUS 120 NEGRO	8	12,59 €	100,74 €
BOLSA 5KG ULTRACOLOR PLUS 136 BARRO	6	11,83 €	70,98 €
BOLSA PEQUEÑA TORNILLERIA VARIA	1	2,16 €	2,16 €
BORDILLO BICAPA 100X25X12/15 T-2 GRIS PUJOL	20	7,94 €	158,76 €
BORDILLO BICAPA 100X28X14/17 T-3 GRIS PUJOL	30	9,81 €	294,19 €
BOTA AGUA PVC NEGRA 42	3	12,05 €	36,16 €
BOTA AGUA PVC NEGRA 43	8	12,05 €	96,42 €
BOTE 7KG SEMIN PLAKIST CE78	6	9,02 €	54,11 €
BOTE 25KG SEMIN PLAKIST CE78	15	24,95 €	374,22 €
BOTE 300ML ANCLAJE QUIMICO POLYESTER BASICO	40	8,42 €	336,70 €
BOTE 300ML ANCLAJE QUIMICO VINYLESTER SIN ESTIRENO	2	12,64 €	25,27 €
BOTE TACOS PREMONTADOS BUL TMEIER 6X40 500 UNIDADES	1	24,70 €	24,70 €
BROCHA CATALANA CON MANGO	2	3,34 €	6,67 €
BUZO DESECHABLE T-L RIESGO QUIMICO TIPO 5 Y 6 ANTIESTATICO	7	7,79 €	54,51 €
BUZO DESECHABLE T-XL RIESGO QUIMICO TIPO 5 Y 6 ANTIESTATICO	5	7,79 €	38,93 €
CAJA 1000 TORNILLOS PLADUR MM 3,5X9,5	6	13,80 €	82,81 €
CAJA 1000 TORNILLOS PLADUR PM 3,5X25	10	10,32 €	103,25 €
CAJA 1000 TORNILLOS PLADUR PM 3,5X35	12	12,74 €	152,93 €
CAJA 500 TORNILLOS PLADUR PB 3,5X25	2	13,07 €	26,14 €
CANAL SELF 100 H:14,5 100CM	6	19,29 €	115,77 €
CAPAZO NEGRO COLOTOOL 42L	3	3,15 €	9,46 €
CARBONERA CAUCHO 12L	6	15,12 €	90,72 €
CARBONERA CAUCHO 30L	13	16,56 €	215,23 €
CUBETA SKIPPER CON LLANA SWEEPEX	7	57,60 €	403,17 €
CUBO 8L CRISTALERO AZUL/GRIS	7	1,10 €	7,71 €
CUBREMURROS 2 VERTIENTES CM2 49X20X5CM GRIS	22	5,32 €	117,08 €
CUTTER GUIA METALICA HOJA ANCHA 25MM	2	6,99 €	13,98 €
DEMERITO Y FLEJADO	1	5,08 €	5,08 €
DISPOSITIVO MARCADOR DE HILO POR IMPACTO	1	19,79 €	19,79 €
EMPUÑADURA MARRÓN QUICK PARA LLANAS ESPONJA	3	2,98 €	8,94 €

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	



DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	CONSUM APROXIMAT	PREU UNITARI (IVA EXCLÓS)	IMPORT TOTAL (IVA EXCLÓS)
ESPONJA AVANA 185X120XH68MM	2	1,39 €	2,79 €
ESPONJA DE RECAMBIO SWEEPX 13X30CM	3	5,37 €	16,12 €
ESPUERTA 11L 134XØ400 MM	2	12,23 €	24,45 €
ESPUMA PU FIJACION TEJAS MANUAL 750ML GRIS	1	5,70 €	5,70 €
ESTACA PINO C/PUNTA 60X3X3	51	0,96 €	48,78 €
FLEXOMETRO 8MX25MM	1	16,52 €	16,52 €
IRI DISCO CANTERO CONSTRUCCION PROFESIONAL Ø230 H12	1	55,08 €	55,08 €
JUNTA DURAFLEX ALUMINIO 2,5ML DFA SB 5033 SUP. EPDM NEGRO	20	62,21 €	1.244,16 €
KG ALAMBRE RECOCIDO 1,3	10	2,35 €	23,54 €
LADRILLO MACIZO 27X13X5CM	10	0,28 €	2,75 €
LLANA ESPONJA SWEEPX USAR Y TIRAR 25,5X12	3	5,80 €	17,40 €
M2 ADOQUIN ICA MAX 6 GRIS	30	25,55 €	766,57 €
M2 GRANALLAT GR-P401 50X50X5,2 GRIS	45	22,36 €	1.006,02 €
M2 GRANALLAT GR-SEPIA 50X50X5,2 BEIGE	35	24,84 €	869,40 €
MALLAZO 15X15X6 PIEZA DE 6,6M2	100	6,91 €	691,40 €
M2 METALINE 30X60 CORTEN SQ.	40	27,56 €	1.102,50 €
M2 P METALO 30X60 OXIDE VP0105	90	14,60 €	1.313,76 €
M2 PANOT 20X20X3CM 4 PASTILLAS GRIS PUJOL	180	5,48 €	985,61 €
M2 PANOT 20X20X3CM 9 PASTILLAS GRIS PUJOL	60	5,93 €	355,91 €
M2 TERRAZO INTERIOR 30X30X3,1CM CAPRI 3020 PUJOL	8	16,31 €	130,51 €
MALLA 2,1X100M ANTIHERBA G100 NEGRO/V	5	110,49 €	552,47 €
MARCADOR DURA-INK 15 TINTA NEGRO	12	1,32 €	15,81 €
MAZA DE GOMA NEGRA CARAS PLANAS 500GR	3	10,36 €	31,07 €
AMOLADORA ANGULAR WE 2200-230	1	261,16 €	261,16 €
CINCEL ANCHO 50X400MM SDS-MAX	25	44,84 €	1.121,04 €
DISCO ABRASIVO FLEXIAMANT 230X3X22,2 METAL	16	3,26 €	52,19 €
DISCO DIAMANTE USO GENERAL 230X22,23	2	33,08 €	66,16 €
MINI AMOLADORA W 750-125 11500RPM	3	178,21 €	534,63 €
PALET PUJOL	20	18,36 €	367,20 €
PALET UNILAND	10	14,04 €	140,40 €
PALETA STOP-PASO MANGO ALUMINIO	2	20,70 €	41,41 €
PAR GUANTE LATEX FLOCADO AMARILLO T9 CLASE III FITOSANITARIO	2	1,72 €	3,43 €
PAR GUANTE LATEX FLOCADO BICOLOR T9 CLASE III CONSTRUCCION	4	1,79 €	7,16 €
PAR GUANTES ANTICORTE HKSCP300 T9	2	5,08 €	10,16 €
PAR GUANTES CONSTRUCCION LATEX FEEL AND GRIP T9 H259	3	4,69 €	14,08 €
PAR GUANTES POLIESTER DOBLE RECUBRIMIENTO LATEX T10	1	3,24 €	3,24 €
PAR GUANTES POLIESTER DOBLE RECUBRIMIENTO LATEX T8	2	4,46 €	8,91 €
PATTEX ESPUMA POLIURETANO PF100 MANUAL 750ML	4	8,92 €	35,69 €
PATTEX PL PREMIUM BOTE 460GR ADHESIVO MONTAJE	3	9,77 €	29,32 €
PATTEX SELLADOR SP 101 INSTANT TACK GRIS CARTUCHO 280ML	2	10,08 €	20,15 €
PATTEX SELLADOR SP 101 TRANSP POLIMERO CARTUCHO 300ML	1	10,63 €	10,63 €
PATTEX SILICON 5 SILICONA TRANSP CON FUNGICIDA CART. 280ML	2	3,31 €	6,62 €
PERFIL 2,5M PVL MONTANTE 46MM	4	3,69 €	14,74 €
PERFIL 3M PVL CANAL 48MM	8	3,60 €	28,79 €
PERFIL CANAL 300CM 48/30MM Z1 LAMINADO PLADUR	14	3,26 €	45,65 €
PERFIL DUROSOL INOX 304 2,5ML DSE 100-SP ALTO BRILLO LAM PRO	18	31,31 €	563,64 €
PERFIL MONTANTE 250CM 48/35MM Z1 LAMINADO PLADUR	36	3,18 €	114,48 €
PERFIL TECHO CONTINUO T-45 300CM 45MM PLADUR	9	2,91 €	26,15 €
PISTOLA PARA SILICONA CARTUCHOS 300ML JET HOOK	6	7,03 €	42,18 €
PLACA CONTRA FUEGO F 15 120X250CM PLADUR	15	20,80 €	311,96 €
PLACA ESTANDAR N 13 80X200CM PLADUR	1	8,08 €	8,08 €
PLACA HIDROFUGA H1 13 120X200CM PLADUR	15	14,46 €	216,84 €
PLACA HIDROFUGA H1 15 120X250CM PLADUR	10	20,96 €	209,57 €
CINTA AISLANTE 20M X 19MM X 0,13MM BLANCA P1000	1	2,19 €	2,19 €
CINTA AISLANTE 20M X 19MM X 0,13MM ROJA P1000	1	2,19 €	2,19 €
CINTA AISLANTE 20M X 19MM X 0,13MM VERDE P1000	1	2,19 €	2,19 €
RASILLA RAYADA 14X28	19	0,18 €	3,39 €
REJA SELF 100 100CM PASARELA GALVA A15	2	7,12 €	14,23 €
REJA SELF 100 50CM PASARELA FUNDICION B125	4	12,00 €	48,01 €
REJA SELF 200 100CM ENTRAMADA GALVA 30X30MM B125 SPRINGLOCK	1	24,65 €	24,65 €
REJILLA VENTILACION ESMALTADA 200X200	32	2,75 €	88,13 €
ROLLO 23M CINTA DE JUNTAS PLADUR	5	1,63 €	8,15 €
ROLLO 100M HILO REPLANTEO 8842 PES TRENZ AM FL BSR	8	2,96 €	23,67 €
ROLLO 150M CINTA DE JUNTAS PLADUR	6	4,95 €	29,68 €
ROLLO 1X50M MALLA FIBRA VIDRIO TRAMAGLASS SGR 120-R40	25	77,76 €	1.944,00 €
ROLLO 30M CINTA GUARDAVIVOS PLADUR	10	12,51 €	125,06 €
ROLLO 50M CINTA AMERICANA 50MM GRIS	15	9,55 €	143,27 €
ROLLO 50M CINTA AMERICANA 50MM NEGRA	9	8,45 €	76,08 €

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/ax/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	



DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	CONSUM APROXIMAT	PREU UNITARI (IVA EXCLÒS)	IMPORT TOTAL (IVA EXCLÒS)
SACA BIG BAG HOMOLOGADA 1000KG 85X85X90	20	5,94 €	118,80 €
SACA BIG BAG HOMOLOGADA 1000KG MARCADO 85X85X62CM ASAS 35CM	50	5,71 €	285,66 €
SACA BIG BAG HOMOLOGADA 1000KG MARCADO 90X90X100CM	4	6,63 €	26,52 €
SACO 20KG CEMENTO RAPIDO NATURAL	12	3,35 €	40,18 €
SACO 20KG YESO AMATISTA	30	5,83 €	174,96 €
SACO 20KG YESO JADE TOSCO RAPIDO	20	2,41 €	48,17 €
SACO 20KG YESO MARFIL TOSCO CONTROLADO	52	2,64 €	137,31 €
SACO 22KG MONOFINISH	35	24,52 €	858,06 €
SACO 25KG ARENA FINA ESPECIAL 0/2 SORIGUE	42	1,35 €	56,61 €
SACO 25KG CEMENTO BLANCO 42,5 R CAT	30	6,63 €	198,94 €
SACO 25KG CEMENTO GRIS CEM IIB-L 32,5 N CAT	150	4,07 €	610,74 €
SACO 25KG CEMENTO PROMPT CNP-NF P 15314	30	16,22 €	486,65 €
SACO 25KG FULKOMIN BIOGEL FLEX BLANCO C2TES1	30	13,87 €	416,02 €
SACO 25KG FULKOMIN BIOGEL FLEX GRIS C2TES1	90	10,79 €	971,03 €
SACO 25KG FULKOMIN PORCELANICO BLANCO C2TE	30	8,56 €	256,93 €
SACO 25KG HORMIGON SECTRES HS-25 GRIS	300	2,42 €	725,76 €
SACO 25KG LAMPOCEM	50	14,39 €	719,60 €
SACO 25KG MARMOL ARENILLA GRANOMAR SORIGUE	20	4,20 €	83,97 €
SACO 25KG MARMOL POLVILLO MICROMAR SORIGUE	30	3,92 €	117,53 €
SACO 25KG MORTERO MAPEGROUT SV T NEGRO	52	26,68 €	1.387,15 €
SACO 25KG MORTERO MAPEGROUT T40	30	14,57 €	437,08 €
SACO 25KG MORTERO PLANITOP FAST 330	10	20,89 €	208,87 €
SACO 25KG MORTERO PLANITOP RASA & RIPARA R4	25	19,66 €	491,40 €
SACO 25KG MORTERO SECTRES M-7,5 GRIS	650	1,46 €	949,16 €
SACO 25KG MORTERO SECTRES M-7,5 SILICIO GRIS	50	1,71 €	85,32 €
SACO 25KG SEMIN PASTA AGARRE ISOCOL MORTIER	30	10,57 €	317,20 €
SACO 50L ARCILLA EXPANDIDA LATERLITE 3/8MM SORIGUE	48	6,06 €	290,82 €
SACO RAFIA 50X80 CON IMPRESION SALTOKI	10	0,27 €	2,70 €
SIKAFLEX 11 FC BLANCO SELLADOR POLIURET.CART. 300ML PURFORM	25	7,61 €	190,13 €
SIKAFLEX 11 FC GRIS SELLADOR POLIURET. CART.300ML PURFORM	10	7,03 €	70,25 €
SOPORTE METALICO DE CABALLETE SMC-17	1	1,29 €	1,29 €
SUMIDERO SIFONICO ALUMINIO SC 15 JAMYS 15X15CM	1	9,69 €	9,69 €
SUPERMAHON-4 SM-4	36	0,30 €	10,89 €
TABLERO ENCOFRAR TRICAPA STANDARD 27MM 500X2000MM	6	38,14 €	228,85 €
TALLOCHA CON ESPONJA AMARILLA 290X170	10	11,80 €	118,04 €
TAPA 50X50 D-16 B125 ANONIMA	3	33,77 €	101,30 €
TAPON CIEGO PEGAR PVC 110	6	1,16 €	6,93 €
TENAZA KNIPEX RUSA 300	6	19,09 €	114,57 €
TIJERA CORTACHAPAS CORTE RECTO COLOTOOL	4	11,43 €	45,71 €
TRAMPILLA ALUMINIO PLACA PYL CY13 30X30	6	21,06 €	126,36 €
TRAMPILLA METALICA LACADA BLANCO 30X30 CLICK	10	14,18 €	141,76 €
TUBO EVACUACION 1M Ø110 PVC SERIE B	9	10,67 €	96,03 €
TVE 2404 SOPORTE MASTIL "U" RPR ATORNILLABLE 500MM	14	13,89 €	194,44 €
TVE 2405 SOPORTE MASTIL I RPR EMPOTRABLE 350MM	7	6,24 €	43,70 €
TVE 7393 SOPORTE "L" RPR PARED 284x194 / Ø35x1,5MM	5	7,84 €	39,20 €
VARILLA ROSCADA DIN975 ZNC M10X1000	13	2,42 €	31,52 €
		SUBTOTAL	37.695,87 €

MATERIAL NO STANDARDS (IMPORT IVA EXCLÒS)	2.800,00 €
SUBTOTAL	2.800,00 €

SUBTOTAL IVA EXCLÒS	40.495,87
21% IVA	8.504,13
IMPORT TOTAL (IVA INCLÒS)	49.000,00

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	



ANNEX II MODEL D'OFERTA DESGLOSSADA

DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	CONSUM APROXIMAT	PREU UNITARI (IVA EXCLÒS)	IMPORT TOTAL (IVA EXCLÒS)
BARRA 3M VARILLA CORRUGADA 10MM	23		
BARRA 3M VARILLA CORRUGADA 12MM	90		
BARRA 3M VARILLA CORRUGADA 6MM	40		
BARRA 3M VARILLA CORRUGADA 8MM	30		
BIG BAG 0,5M3 ARENA MEZCLADA NATURAL + CALIZA	30		
BIG BAG 1000KG ARENA NATURAL 0/2 ANOIA	10		
BIG BAG 1000KG GRAVILLA CALIZA 12/25 ANOIA	10		
BIG BAG 1000KG SAULO CRIBADO ANOIA	10		
BIGBAG 1000KG HORMIGON SECTRES HS-25 GRIS	20		
BIGBAG 500KG HORMIGON SECTRES HS-25 GRIS	25		
ESPATULA INOXIDABLE	2		
ESPATULA INOXIDABLE MANGO BIMATERIAL C/PUNTA	2		
CEPILLO MANUAL 50801-4 ACERO LAT MADERA RECTO	4		
CINCEL 8245-300 MECANICO PLANO	5		
CINTA METRICA 50021-20 20M FIBRA VIDRIO	3		
CORTAFRIOS 8251-250 PLANO	2		
CORTAFRIOS 8251-350 PLANO	1		
LLANA 5861-2 MANGO MADERA	1		
MACETA 5308-A N ALBAÑIL MANGO MADERA BARNIZADA	2		
MACETA 5308-B CF ALBAÑIL MANGO FIBRA CARBONO IRROMPIBLE	1		
NIVEL ALA AVION 50102-60	5		
NIVEL ALUMINIO 50101M-40 CON IMAN	2		
PALETA 5841-A FORJADA MANGO MADERA	2		
PALETA 5841-C FORJADA MANGO MADERA	10		
PALETA 5842-D FORJADA MANGO MADERA	2		
PALETA 5903 FORJADA MANGO MADERA	2		
SERRUCHO TEFLON PUNTA 4521	2		
BOLSA 100 BRIDAS NYLON GRIS 4,8X290	10		
BOLSA 100 BRIDAS NYLON NEGRAS 4,8 370	2		
BOLSA 100 PERNOS PARA BRIDA NYLON TACO Ø8MM BLANCO	5		
BOLSA 300 CRUCETAS FULKOMIN 1MM	6		
BOLSA 300 CRUCETAS FULKOMIN 2MM	3		
BOLSA 300 CRUCETAS FULKOMIN 3MM	2		
BOLSA 300 CUÑAS ALICATAR FULKOMIN	5		
BOLSA 5KG KERACOLOR FF 100 BLANCO	2		
BOLSA 5KG KERACOLOR FF 112 GRIS MEDIO	7		
BOLSA 5KG ULTRACOLOR PLUS 100 BLANCO	2		
BOLSA 5KG ULTRACOLOR PLUS 113 GRIS CEMENTO	2		
BOLSA 5KG ULTRACOLOR PLUS 120 NEGRO	8		
BOLSA 5KG ULTRACOLOR PLUS 136 BARRO	6		
BOLSA PEQUEÑA TORNILLERIA VARIA	1		
BORDILLO BICAPA 100X25X12/15 T-2 GRIS PUJOL	20		
BORDILLO BICAPA 100X28X14/17 T-3 GRIS PUJOL	30		
BOTA AGUA PVC NEGRA 42	3		
BOTA AGUA PVC NEGRA 43	8		
BOTE 7KG SEMIN PLAKIST CE78	6		
BOTE 25KG SEMIN PLAKIST CE78	15		
BOTE 300ML ANCLAJE QUIMICO POLYESTER BASICO	40		
BOTE 300ML ANCLAJE QUIMICO VINYLESTER SIN ESTIRENO	2		
BOTE TACOS PREMONTADOS BULTMEIER 6X40 500 UNIDADES	1		
BROCHA CATALANA CON MANGO	2		
BUZO DESECHABLE T-L RIESGO QUIMICO TIPO 5 Y 6 ANTIESTATICO	7		
BUZO DESECHABLE T-XL RIESGO QUIMICO TIPO 5 Y 6 ANTIESTATICO	5		
CAJA 1000 TORNILLOS PLADUR MM 3,5X9,5	6		
CAJA 1000 TORNILLOS PLADUR PM 3,5X25	10		
CAJA 1000 TORNILLOS PLADUR PM 3,5X35	12		
CAJA 500 TORNILLOS PLADUR PB 3,5X25	2		
CANAL SELF 100 H:14,5 100CM	6		
CAPAZO NEGRO COLOTOOL 42L	3		
CARBONERA CAUCHO 12L	6		
CARBONERA CAUCHO 30L	13		
CUBETA SKIPPER CON LLANA SWEEPEX	7		
CUBO 8L CRISTALERO AZUL/GRIS	7		
CUBREMURS 2 VERTIENTES CM2 49X20X5CM GRIS	22		
CUTTER GUIA METALICA HOJA ANCHA 25MM	2		
DEMERITO Y FLEJADO	1		
DISPOSITIVO MARCADOR DE HILO POR IMPACTO	1		
EMPUÑADURA MARRÓN QUICK PARA LLANAS ESPONJA	3		

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/axr/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	



DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	CONSUM APROXIMAT	PREU UNITARI (IVA EXCLÓS)	IMPORT TOTAL (IVA EXCLÓS)
ESPONJA AVANA 185X120XH68MM	2		
ESPONJA DE RECAMBIO SWEEPEX 13X30CM	3		
ESPUERTA 11L 134XØ400 MM	2		
ESPUMA PU FIJACION TEJAS MANUAL 750ML GRIS	1		
ESTACA PINO C/PUNTA 60X3X3	51		
FLEXOMETRO 8MX25MM	1		
IRI DISCO CANTERO CONSTRUCCION PROFESIONAL Ø230 H12	1		
JUNTA DURAFLEX ALUMINIO 2,5ML DFA SB 5033 SUP. EPDM NEGRO	20		
KG ALAMBRE RECOCIDO 1,3	10		
LADRILLO MACIZO 27X13X5CM	10		
LLANA ESPONJA SWEEPEX USAR Y TIRAR 25,5X12	3		
M2 ADOQUIN ICA MAX 6 GRIS	30		
M2 GRANALLAT GR-P401 50X50X5,2 GRIS	45		
M2 GRANALLAT GR-SEPIA 50X50X5,2 BEIGE	35		
MALLAZO 15X15X6 PIEZA DE 6,6M2	100		
M2 METALINE 30X60 CORTEN SQ.	40		
M2 P METALO 30X60 OXIDE VP0105	90		
M2 PANOT 20X20X3CM 4 PASTILLAS GRIS PUJOL	180		
M2 PANOT 20X20X3CM 9 PASTILLAS GRIS PUJOL	60		
M2 TERRAZO INTERIOR 30X30X3,1CM CAPRI 3020 PUJOL	8		
MALLA 2,1X100M ANTIHERBA G100 NEGRO/V	5		
MARCADOR DURA-INK 15 TINTA NEGRO	12		
MAZA DE GOMA NEGRA CARAS PLANAS 500GR	3		
AMOLADORA ANGULAR WE 2200-230	1		
CINCEL ANCHO 50X400MM SDS-MAX	25		
DISCO ABRASIVO FLEXIAMANT 230X3X22,2 METAL	16		
DISCO DIAMANTE USO GENERAL 230X22,23	2		
MINI AMOLADORA W 750-125 11500RPM	3		
PALET PUJOL	20		
PALET UNILAND	10		
PALETA STOP-PASO MANGO ALUMINIO	2		
PAR GUANTE LATEX FLOCADO AMARILLO T9 CLASE III FITOSANITARIO	2		
PAR GUANTE LATEX FLOCADO BICOLOR T9 CLASE III CONSTRUCCION	4		
PAR GUANTES ANTICORTE HKSCP300 T9	2		
PAR GUANTES CONSTRUCCION LATEX FEEL AND GRIP T9 H259	3		
PAR GUANTES POLIESTER DOBLE RECUBRIMIENTO LATEX T10	1		
PAR GUANTES POLIESTER DOBLE RECUBRIMIENTO LATEX T8	2		
PATTEX ESPUMA POLIURETANO PF100 MANUAL 750ML	4		
PATTEX PL PREMIUM BOTE 460GR ADHESIVO MONTAJE	3		
PATTEX SELLADOR SP 101 INSTANT TACK GRIS CARTUCHO 280ML	2		
PATTEX SELLADOR SP 101 TRANSP POLIMERO CARTUCHO 300ML	1		
PATTEX SILICON 5 SILICONA TRANSP CON FUNGICIDA CART. 280ML	2		
PERFIL 2,5M PVL MONTANTE 46MM	4		
PERFIL 3M PVL CANAL 48MM	8		
PERFIL CANAL 300CM 48/30MM Z1 LAMINADO PLADUR	14		
PERFIL DUROSOL INOX 304 2,5ML DSE 100-SP ALTO BRILLO LAM PRO	18		
PERFIL MONTANTE 250CM 48/35MM Z1 LAMINADO PLADUR	36		
PERFIL TECHO CONTINUO T-45 300CM 45MM PLADUR	9		
PISTOLA PARA SILICONA CARTUCHOS 300ML JET HOOK	6		
PLACA CONTRA FUEGO F 15 120X250CM PLADUR	15		
PLACA ESTANDAR N 13 80X200CM PLADUR	1		
PLACA HIDROFUGA H1 13 120X200CM PLADUR	15		
PLACA HIDROFUGA H1 15 120X250CM PLADUR	10		
CINTA AISLANTE 20M X 19MM X 0,13MM BLANCA P1000	1		
CINTA AISLANTE 20M X 19MM X 0,13MM ROJA P1000	1		
CINTA AISLANTE 20M X 19MM X 0,13MM VERDE P1000	1		
RASILLA RAYADA 14X28	19		
REJA SELF 100 100CM PASARELA GALVA A15	2		
REJA SELF 100 50CM PASARELA FUNDICION B125	4		
REJA SELF 200 100CM ENTRAMADA GALVA 30X30MM B125 SPRINGLOCK	1		
REJILLA VENTILACION ESMALTADA 200X200	32		
ROLLO 23M CINTA DE JUNTAS PLADUR	5		
ROLLO 100M HILO REPLANTEO 8842 PES TRENZ AM FL BSR	8		
ROLLO 150M CINTA DE JUNTAS PLADUR	6		
ROLLO 1X50M MALLA FIBRA VIDRIO TRAMAGLASS SGR 120-R40	25		
ROLLO 30M CINTA GUARDAVIVOS PLADUR	10		
ROLLO 50M CINTA AMERICANA 50MM GRIS	15		
ROLLO 50M CINTA AMERICANA 50MM NEGRA	9		

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/ax/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	



DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	CONSUM APROXIMAT	PREU UNITARI (IVA EXCLÒS)	IMPORT TOTAL (IVA EXCLÒS)
SACA BIG BAG HOMOLOGADA 1000KG 85X85X90	20		
SACA BIG BAG HOMOLOGADA 1000KG MARCADO 85X85X62CM ASAS 35CM	50		
SACA BIG BAG HOMOLOGADA 1000KG MARCADO 90X90X100CM	4		
SACO 20KG CEMENTO RAPIDO NATURAL	12		
SACO 20KG YESO AMATISTA	30		
SACO 20KG YESO JADE TOSCO RAPIDO	20		
SACO 20KG YESO MARFIL TOSCO CONTROLADO	52		
SACO 22KG MONOFINISH	35		
SACO 25KG ARENA FINA ESPECIAL 0/2 SORIGUE	42		
SACO 25KG CEMENTO BLANCO 42.5 R CAT	30		
SACO 25KG CEMENTO GRIS CEM I/B-L 32.5 N CAT	150		
SACO 25KG CEMENTO PROMPT CNP-NF P 15314	30		
SACO 25KG FULKOMIN BIOGEL FLEX BLANCO C2TES1	30		
SACO 25KG FULKOMIN BIOGEL FLEX GRIS C2TES1	90		
SACO 25KG FULKOMIN PORCELANICO BLANCO C2TE	30		
SACO 25KG HORMIGON SECTRES HS-25 GRIS	300		
SACO 25KG LAMPOCEM	50		
SACO 25KG MARMOL ARENILLA GRANOMAR SORIGUE	20		
SACO 25KG MARMOL POLVILLO MICROMAR SORIGUE	30		
SACO 25KG MORTERO MAPEGROUT SV T NEGRO	52		
SACO 25KG MORTERO MAPEGROUT T40	30		
SACO 25KG MORTERO PLANITOP FAST 330	10		
SACO 25KG MORTERO PLANITOP RASA & RIPARA R4	25		
SACO 25KG MORTERO SECTRES M-7.5 GRIS	650		
SACO 25KG MORTERO SECTRES M-7.5 SILICIO GRIS	50		
SACO 25KG SEMIN PASTA AGARRE ISOCOL MORTIER	30		
SACO 50L ARCILLA EXPANDIDA LATERLITE 3/8MM SORIGUE	48		
SACO RAFIA 50X80 CON IMPRESION SALTOKI	10		
SIKAFLEX 11 FC BLANCO SELLADOR POLIURET.CART. 300ML PURFORM	25		
SIKAFLEX 11 FC GRIS SELLADOR POLIURET. CART.300ML PURFORM	10		
SOPORTE METALICO DE CABALLETE SMC-17	1		
SUMIDERO SIFONICO ALUMINIO SC 15 JAMYS 15X15CM	1		
SUPERMAHON-4 SM-4	36		
TABLERO ENCOFRAR TRICAPA STANDARD 27MM 500X2000MM	6		
TALOCCHA CON ESPONJA AMARILLA 290X170	10		
TAPA 50X50 D-16 B125 ANONIMA	3		
TAPON CIEGO PEGAR PVC 110	6		
TENAZA KNIPEX RUSA 300	6		
TUERA CORTACHAPAS CORTE RECTO COLOTOOL	4		
TRAMPILLA ALUMINIO PLACA PVL CY13 30X30	6		
TRAMPILLA METALICA LACADA BLANCO 30X30 CLICK	10		
TUBO EVACUACION 1M Ø110 PVC SERIE B	9		
TVE 2404 SOPORTE MASTIL "U" RPR ATORNILLABLE 500MM	14		
TVE 2405 SOPORTE MASTIL I RPR EMPOTRABLE 350MM	7		
TVE 7393 SOPORTE "L" RPR PARED 284x194 / Ø35x1,5MM	5		
VARILLA ROSCADA DIN975 ZINC M10X1000	13		
		SUBTOTAL	A

MATERIAL NO STANDARD	IMPORT (IVA EXCLÒS)	DESCOMPTA	IMPORT FINAL	
	2.800,00 €			B
		SUBTOTAL IVA EXCLÒS		A+B
		21% IVA		C
		IMPORT TOTAL (IVA INCLÒS)		A+B+C

- Cal emplenar totes les caselles referides als preus unitaris de cada article. en cas que en un/s determinat/s article/ no es vulgui fer baixa, caldrà posar el mateix preu unitari/tipus de licitació. no es pot posar zero ni deixar en blanc.
- Cas que alguna casella resti en blanc o consti un zero, es considera que no s'ofereix baixa i s'entendrà que el preu ofert és el del tipus de licitació
- Si l'oferta de preus unitaris és superior al previst en el plec com a tipus de licitació suposarà l'exclusió de l'oferta i del licitador.
- En el material no estàndard s'haurà d'ofereir el percentatge de baixa en relació a l'import global destinat al material no estàndard. Cas que en la casella corresponent no es determini cap percentatge, s'entendrà que no s'ofereix cap baixa, en relació a aquest concepte.

Signatura 1 de 1		
Marius Marimon Claramunt	09/10/2023	Enginyer Tècnic de Qualitat Urbana

	Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web		
	Codi Segur de Validació	1c161c4f4e024d71b3bd027a31dc27e6001	Data document: 09/10/2023
	Url de validació	https://registre.igualada.cat:8443/absis/idi/ax/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp	
	Metadades	Origen: Origen administració Estat d'elaboració: Original	

